OFICIO PRESIDENTE nº 00169/2008
São Roque, 27 de março de 2008
Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto a Viação São Roque no sentido de adaptar degraus mais baixos para maior segurança dos usuários.
Justifico meu pedido tendo em vista que parentes de usuários do Transporte Público Municipal, em sua maioria idosos, tem nos procurado a fim de solicitar que seja oferecida maior segurança aos mesmos, pois tem havido acidentes (pequenas quedas) quando do ingresso dentro dos ônibus.
Agradeço a atenção que Vossa Excelência puder dispor ao presente pedido e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(toco)
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 01523/2008